9.40 Serão aceitos registros de CNPJ de fornecedor matriz e filial com diferenças de números de 

documentos pertinentes ao CND e ao CRF/FGTS, quando for comprovada a centralização do recolhimento 

dessas contribuições. 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

10.1 O custo estimado total da contratação, que é o máximo aceitável, é de R$ 3.001.654,80 (três milhões, 

mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos), conforme custos unitários apostos na no 

item 1.1. 

10.2 Em caso de Registro de Preços, os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em 

decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens,

[...]

ARF Taubaté Metro 

quadrado/Mês 

100 

DMA Taubaté 
Metro 

quadrado 
3846 

ARF Ourinhos 
Metro 

quadrado 

600 

DRF Bauru Metro 

quadrado/Mês 

3000 

8 -    Estimativa do valor da contratação 

8.1. O custo estimado da contratação é de R$ 83.379,30 (oitenta e três mil, trezentos e setenta 

e nove reais e trinta centavos) ao mês, totalizando R$ R$ 3.001.654,80 (três milhões, mil, seiscen-

tos e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos) em 36 meses; 

8.1.1. Os valores de referência foram obtidos por meio de pesquisas de preços em sites 

governamentais com base na IN 65 /2021.